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Resultatet kan meget let blive lige det mod- 
satte af det, Mindretallet ønsker. At derimod 
vort Forslag i alt væsentligt vil føre til det 
samme, den hurtige, store og uendelige For- 
øgelse, ere vi saa langt fra at kunne ind- 
rømme, at vi tværtimod maa mene, at blev 
det vedtaget, vil der efter al Sandsynlighed 
enten for bestandig være brudt med Princip- 
pet om fortsat Forøgelse eller i alt Fald 
kun blive Tale om en overordentlig lang- 
som Forøgelse nogle ganske faa Steder. 
Naar Grundlovsudkastet havde 114, kan det 
vel ikke betragtes som et skæbnesvangert 
Fald ned ad en Glidebane, om Antallet blev 
110, saa meget mindre, som det dog er saa 
ganske overordentligt usandsynligt at man 
ved en endelig Ordning kommer under dette 
Tal. 

Til Mindretallets Udtalelser om Køb- 
stæderne skulle vi kun bemærke, at der ikke 
er mindste Udsigt til, at Købstæderne kunne 
opnaa en særlig Repræfentation, og de ville 
derfor vistnok foretrække det, vi have fore- 
slaaet, fremfor Udsigter, der aldrig blive 
til Virkelighed. I  øvrigt er det vist ogsaa 
for meget at sige, at de mindre Købstæders 

. Valgret er indskrænket ,,til en ren nominel,. 
savnende al reel Betydning«z thi det vil jo 
da i det høieste kun være Tilfældet, naar 
alle Vælgerne fra Landet ere politisk enige. 

Det Standpunkt, som xepræsenteress af 
det andet Mindretal (Madsen-9Jiygdal) have. 
vi imodegaaet saa ndførligt i Betænkningen, 
at vi ikke her finder yderligere Anledning til 
at komme ind derpaa. Dog skulle vi med 
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Hensyn til Folketingsudvalgets Stilling i 
1890홢홢91 gøre opmærksom paa, at det af 
ovennævnte Mindretal citerede Ord er taget 
af en Beretning, som Udvalgets Formand 
afgav paa Samlingens sidste Dag, og hvor- 
af det fremgaar, at Ordene sigte paa det 
Indtryk, Formanden har faaet iif de første 
Møder, medens det udtrykkelig tilføjes, at 
der paa det samlede Møde den 24de Marts 
ikke toges nogen anden Beslutning, end at 
Flertallet sluttede sig til, hvad der var fore- 
slaaet af Flertallet i et Underudvalgc Oden- 
nævnte Mindretal synes at lægge Vægt 
paa, at det e r  10 ny Bykredse, der 
oprettes. Vi skulle dertil bemærke, at fordi 
man tager nogle af de fjernestliggende Sogne 
fra Randers- og Aalborgkredsene, der alle- 
rede nu ere meget større end Nabokredfene, 
blive Randers- og Aalborgkredsene derfor 
ikke til rene Bykredse Dernæst skulle vi gøre 
opmærksom paa, at naar det er i Byerne, at 
Befolkningen er tiltagen saa stærkt, maa det 
jo nødvendigvis være her, at Forogelsen 
finder Sted: Mindretallet kan vel heller 
ikke have noget særligt imod Bykredse, efter- 
som det selv stemmer for en Ordnings der 
straks giver - Kjøbenhavn o g  Frederiksberg 
med Landsogne 25 Folketingsmænd og efter 6 
Aars Forløb mindst -10 til o. s. v. · 

Vi tillade os med Hensyn til Kredsene 
iKjobenhavn at. henvise til et Betænknin- 
gen medfoxgende Kort, der angiver Beliggen- 
heden af Kredsene og de deri værende Gader 
samt i en Note Folketallet i -hver Kreds. 


